АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    30.10. 2013 г                                №142                              с. Поливянка

«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Поливянского сельского

поселения Песчанокопского района  за

3 квартала  2013 года».

В соответствии со статьей 272 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Поливянского сельского поселения,

в целях соблюдения бюджетного законодательства.

         ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района за 3 квартала 2013 года по доходам в сумме 5584550,77 рублей, по расходам в сумме 5655030,10  рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района) в сумме 70479,33 рублей.

 Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района за 3 квартала 2013 года является сектор экономики и финансов Поливянского сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области.

2. В целях информирования населения  опубликовать  в информационном  бюллетене и на сайте Администрации Поливянского сельского поселения сведения о ходе исполнения бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района за 3 квартала 2013 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района за 3 квартала 2013 года  Собранию  депутатов Поливянского сельского поселения Песчанокопского района  для  ознакомления.

         4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

         5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Поливянского

 сельского поселения                                                    Ю.И.Алейников
Постановление вносит:

Нач.сектора экономики и
 финансов: Павленко Н.Н
                                                             Приложение

к постановлению Администрации Поливянского сельского поселения от                                                                                                                                                № 142      от  30 .10.2013 г
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА ЗА 3 КВАРТАЛА 2013 ГОДА

Исполнение бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района за 3 квартала 2013 года составило по доходам в сумме 5584,5 тыс. рублей, или 53,7 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 5655,0 тыс. рублей, или 48,4 процента к плану года. Увеличение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составляет по доходам бюджета Поливянского сельского поселения  Песчанокопского района -   2028,6 тыс. рублей,  по расходам  увеличение–  3012,1тыс. Рублей. Дефицит по итогам 3 квартала 2013 года составил 70,5 тыс. рублей.

Показатели бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района за 3 квартала 2013 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района исполнены в сумме 3552,4 тыс. рублей, или 62,1 процента к годовым бюджетным назначениям, что выше уровня соответствующего показателя прошлого года на 200,9 тыс. рублей.

Так, по отдельным налоговым источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается недовыполнение:

по налогам ,взимаемый с применением упрощенной системы налогооблажения – на 168,7 тыс. рублей;

по Единому с/х налогу-на 220,0 тыс.рублей

по налогу от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности -78,2 тыс. рублей;

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными  соглашениями составили 128,8 тыс. рублей.

На финансирование расходов на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетным учреждениям за 3 квартала 2013 года направлено 1564,6 тыс. рублей.

На благоустройство села, направлено 420,1 тыс. рублей.

        Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате  перед гражданами отсутствует.

.

В составе консолидированного бюджета  расходы на заработную плату с начислениями исполнены в объеме 2391,4тыс. рублей, или 42,3 процента всех расходов местного бюджета .

 Глава Поливянского

сельского поселения                                    Ю.И.Алейников
Приложение

к сведениям о ходе

исполнения бюджета

Поливянского сельского поселения Песчанокопского района

за 3 квартала 2013 года

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПОЛИВЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА ЗА 3 КВАРТАЛА 2013 ГОДА

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год
	Исполнение
	Процент исполнения к плану

2011 года

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5720,7
	3552,4
	62,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	750,0
	557,4
	74,3

	Налог на доходы физических лиц
	750,0
	557,4
	74,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	750,0
	557,4
	     74,3

	Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения
	400,0
	75,9
	18,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	350,0
	837
	23,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	      3602,8
	1845,3
	51,2

	Налог на имущество физических лиц
	101,0

	12,6
	12,5

	Земельный налог
	3501,8
	1832,7
	      52,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	35,0
	29,8
	      85,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	536,0
	383,4
	71,5

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)
	530,0
	382,5
	72,2

	Платежи от государственных и муниципальных
унитарных предприятий
	0,0
	3,9

	Доходы ,получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных)
	6,0
	0,9

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на  которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0
	543,2

	 ПРОЧИЕ НЕНЕЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	40,0
	22,0
	55,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4670,6
	2032,1
	43,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
	4670,6
	2032,1
	43,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований
	1746,8
	1746,8
	100,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
	149,3
	149,3
	100,0

	Прочие субвенции
	0,2
	0,2
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	2774,3
	135,8
	4,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10391,3
	5584,5
	53,7

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4238,4
	2877,5
	      67,9

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
	728,0
	523,8
	71,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	3264,4
	2240,6
	68,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	149,3
	107,1
	71,7

	Резервные фонды
	23,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	223,0
	      113,0
	50,6

	Иные межбюджетные трансферты
	37,2
	18,7
	50,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	98,8
	65,0
	65,8

	Дорожное хозяйство
	2899,6
	142,5
	4,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1813,0
	755,9
	41,7

	Коммунальное хозяйство
	306,0
	      18,7
	6,1

	Благоустройство
	1507,0
	737,4
	48,9

	Уличное освещение
	900,0
	317,3
	35,2

	Озеленение
	448,0
	309,1
	69,0

	Организация и содержание мест захоронения
	59,0
	29,1
	49,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	100,0
	81,9
	81,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ
	2358,0
	1564,6
	66,3

	Социальная политика
	42,0
	31,6
	75,2

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	40,0
	     40,0
	     100,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	11676,1
	5655,0
	48,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1284,8
	     70,5

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА-ВСЕГО
	1284,8
	70,5

	Изменение остатков  средств
	1284,8
	70,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1284,8
	70,5

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10391,3
	-5584,5

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-10391,3
	-5584,5

	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	-10391,3
	-5584,5

	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	-10391,3
	-5584,5

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11676,4
	5655,0

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11676,4
	5655,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11676,4
	5655,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	11676,4
	5655,0

 Глава Поливянского

 сельского поселения                                              Ю.И.Алейников